

**Comune di TORGIANO**  
Provincia di PERUGIA

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Realizzazione Centro Sportivo a Bruta\_ FASE B

**COMMITTENTE:** COMUNE DI TORGIANO

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b> <b>PARCHEGGIO E AREE VERDI (SpCat 1)</b> <b>URBANIZZAZIONE (Cat 1)</b>							
1 / 1 02.01.0010	SCAVO DI SBANCAMENTO CON USO DI MEZZI MECCANICI. Scavo di sbancamento eseguito con uso di mezzi meccanici di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose ... ere anche su rilevato, se ritenuto idoneo dalla D.L.. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	2100,00			0,500	1'050,00		
	SOMMANO mc					1'050,00	5,00	5'250,00
2 / 2 02.01.0080.0 01	COMPENSO PER LO SCARICO A RIFIUTO. Compenso per il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale proveniente dagli scavi, non utilizzato nell'ambito del cantiere. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Fino a 20 km di distanza dal cantiere. Vedi voce n° 1 [mc 1 050.00]	10,00				10'500,00		
	SOMMANO mcxkm					10'500,00	0,31	3'255,00
3 / 3 02.03.0040.0 01	DEMOLIZIONE DI CALCESTRUZZO ARMATO. Demolizione totale o parziale di calcestruzzo armato di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mol ... materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico. marciapiede ingresso		7,50	1,500	0,200	2,25		
	SOMMANO mc					2,25	84,00	189,00
4 / 4 19.02.0080	FONDAZIONE STRADALE CON MATERIALI NATURALI PROVENIENTI DA CAVE. Fondazione stradale con materiali naturali provenienti da cave, con legante naturale, mediante la compattazione es ... ortune prove di laboratorio debitamente certificate. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.	540,00			0,300	162,00		
	SOMMANO mc					162,00	24,60	3'985,20
5 / 5 19.05.0040	DEPOLVERIZZAZIONE DI STRADE BIANCHE (MAC - ADAM) MEDIANTE IMPREGNAZIONE CON EMULSIONI BITUMINOSE E SATURAZIONE CON PIETRISCHETTI E GRANIGLIE "TRIPLO STRATO". Depolverizzazione di ... o esclusi: la fondazione stradale; la risagomatura della stessa da effettuare immediatamente prima della pavimentazione.					520,00		
	SOMMANO mq					520,00	7,80	4'056,00
6 / 6 18.04.0170	STABILIZZATO. Misto granulometrico di cava stabilizzato scelto dalla D.L. e comunque con dimensione massima di 1" per rinfiaccio delle tubazioni e per il ripristino del piano viari ... sto in opera. E' compreso il necessario inaffiamento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. base pavimentazione rinverdibile	550,00			0,200	110,00		
	SOMMANO mc					110,00	28,40	3'124,00
7 / 7 20.01.0230	VIALI O PIAZZOLE. Viali o piazzole anche per parcheggi realizzate con masselli forati di qualsiasi forma geometrica, in							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							19'859,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							19'859,20
	calcestruzzo vibrocompresso, per pavimentazioni erbose, di ... a o sabbia; la fornitura e seminagione delle sementi. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.					550,00		
	SOMMANO mq					550,00	29,50	16'225,00
8 / 12 20.01.0240	<b>FORMAZIONE DI BALAUSTRE.</b> Formazione di balaustre con pali di castagno, o altre essenze forti, formate da un palo dritto appuntito ogni m 1,20, immerso nel carbolineum dalla parte ... di ferro zincato; la chiodatura; i tagli; gli sfridi. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. (lung.=18,00+18,00+14,70+14,70)		65,40			65,40		
	SOMMANO m					65,40	20,70	1'353,78
9 / 13 19.07.0210	<b>CORDONCINO PREFABBRICATO IN CEMENTO VIBRATO.</b> Cordoncino prefabbricato in cemento vibrato, di sezione cm 10x22 oppure cm 12x22, con spigolo arrotondato, fornito e posto in opera, ... il sottostante basamento in calcestruzzo di cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. perimetro area d'intervento aiule parcheggio		320,00 140,00 65,00			320,00 140,00 65,00		
	SOMMANO m					525,00	19,30	10'132,50
	<b>IMPIANTO ELETTRICO (Cat 2)</b>							
10 / 14 14.01.0080	<b>COMPENSO PER LA FORNITURA DI ALLACCIO CONTATORE DI ACQUA.</b> Compenso per la fornitura e posa in opera di allaccio contatore acqua fino al diametro DN 20 realizzato con tubo di rame, ... misura della dima di installazione del contatore. Eventuali valvole di intercettazione vanno separatamente conteggiate.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	61,00	61,00
11 / 15 13.15.0240.0 01	<b>TUBAZIONI IN PEAD PER FLUIDI IN PRESSIONE, PN 16, PER LINEE INTERRATE, CONTEGGIATE A METRO LINEARE.</b> Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100, colore nero, conteggiate a metr ... mpimento, pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 32 x 3,0. <b>ADDUZIONE ACQUA</b>					15,00		
	SOMMANO m					15,00	3,19	47,85
12 / 16 13.15.0250.0 03	<b>TUBAZIONI IN PEAD PER GAS, SERIE S 5, PER LINEE INTERRATE, CONTEGGIATE A METRO LINEARE.</b> Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 80, colore nero, conteggiate a metro lineare, pe ... mpimento, pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 32 x 3,0. <b>ADDUZIONE GAS</b>					15,00		
	SOMMANO m					15,00	3,19	47,85
13 / 17 15.04.0021.0 03	<b>LINEA ELETTRICA IN CAVO MULTIPOLARE ISOLATO IN EPR SOTTO GUAINA DI PVC (CEI 20-13, CEI 20-22II, CEI 20-35), SIGLA DI DESIGNAZIONE UG7OR 0,6/1KV OPPURE RG7OR 0,6/1KV OPPURE FG7OR 0, ... ccorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							47'727,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							47'727,18
	opere murarie. 5x10 mm2 DAL CONTATORE AL QUADRO SMISTAMENTO E ILLUMINAZIONE CAMPO					5,00		
	SOMMANO m					5,00	11,60	58,00
14 / 18 15.04.0021.0 34	LINEA ELETTRICA IN CAVO MULTIPOLARE ISOLATO IN EPR SOTTO GUAINA DI PVC (CEI 20-13, CEI 20-22II, CEI 20- 35), SIGLA DI DESIGNAZIONE UG7OR 0,6/1KV OPPURE RG7OR 0,6/1KV OPPURE FG7OR 0, ... occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 3x6 mm2 ADDUZIONE ALLO SPOGLIATOI E C.T.					65,00		
	SOMMANO m					65,00	5,30	344,50
15 / 19 15.04.0021.0 05	LINEA ELETTRICA IN CAVO MULTIPOLARE ISOLATO IN EPR SOTTO GUAINA DI PVC (CEI 20-13, CEI 20-22II, CEI 20- 35), SIGLA DI DESIGNAZIONE UG7OR 0,6/1KV OPPURE RG7OR 0,6/1KV OPPURE FG7OR 0, ... occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 5x4 mm2 LUCI CAMPO					155,00		
	SOMMANO m					155,00	6,50	1'007,50
16 / 20 15.04.0021.0 41	LINEA ELETTRICA IN CAVO MULTIPOLARE ISOLATO IN EPR SOTTO GUAINA DI PVC (CEI 20-13, CEI 20-22II, CEI 20- 35), SIGLA DI DESIGNAZIONE UG7OR 0,6/1KV OPPURE RG7OR 0,6/1KV OPPURE FG7OR 0, ... occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 2x6 mm2 PUBBLICA AREA VERDE					230,00		
	SOMMANO m					230,00	4,20	966,00
17 / 21 15.04.0021.0 44	LINEA ELETTRICA IN CAVO MULTIPOLARE ISOLATO IN EPR SOTTO GUAINA DI PVC (CEI 20-13, CEI 20-22II, CEI 20- 35), SIGLA DI DESIGNAZIONE UG7OR 0,6/1KV OPPURE RG7OR 0,6/1KV OPPURE FG7OR 0, ... corre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 2x1,5 mm2 ALIMENTAZIONE DALLA MORSETTIERA PALI AL CORPO ILLUMINANTE					96,00		
	SOMMANO m					96,00	2,30	220,80
18 / 22 15.05.0210.0 02	TUBAZIONE FLESSIBILE IN POLIETILENE A DOPPIA PARETE. Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete, fornita e posta in opera, per canalizzazioni linee elettriche, marchio IM ... alta cementizia ai pozzetti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 63. PER ILLUMINAZIONE DELL'AREA VERDE ADDUZIONE AL C.TERMICA ADDUZIONE AL SPOGLIATOI					200,00		
	SOMMANO m					30,00		
	SOMMANO m					30,00		
	SOMMANO m					260,00	5,00	1'300,00
19 / 23 15.08.0400.0 01	ARMADIO STRADALE IN VETRORESINA IN ESECUZIONE DA PARETE, DA PALO O A PAVIMENTO. Armadio stradale realizzato in vetroresina stampata, con porta incernierata asportabile, provvista ... entuale zoccolo o basamento in vetroresina. Modulo (larghezza-profondità-altezza) assimilabili a mm 500x300x550 - 1 vano							
	A R I P O R T A R E							51'623,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							51'623,98
	ARMADIO CONTATORE ENEL					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	237,00	237,00
20 / 24 15.08.0410	ZOCOLO O BASAMENTO PER ARMADI IN VETRORESINA. Zoccolo o basamento per armadi realizzati in vetroresina di altezza fornito e posto in opera come supporto agli armadi. Sono compres ... fissaggi allo stesso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' escluso l'eventuale pozzetto. ZOCOLO PER ARMADIO CONTATORE					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	138,00	138,00
21 / 25 15.08.0400.0 03	ARMADIO STRADALE IN VETRORESINA IN ESECUZIONE DA PARETE, DA PALO O A PAVIMENTO. Armadio stradale realizzato in vetroresina stampata, con porta incernierata asportabile, provvista ... entuale zoccolo o basamento in vetroresina. Modulo (larghezza-profondità-altezza) assimilabili a mm 900x300x550 - 1 vano ARMADIO QUADRO DI SMISTAMENTO E LUCI CAMPO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	317,00	317,00
22 / 26 15.08.0400.0 07	ARMADIO STRADALE IN VETRORESINA IN ESECUZIONE DA PARETE, DA PALO O A PAVIMENTO. Armadio stradale realizzato in vetroresina stampata, con porta incernierata asportabile, provvista ... e, composto da guide, staffe, montanti, pannelli per apparecchi modulari, pannelli chiusi ed accessori di completamento.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	94,00	94,00
23 / 27 15.06.0010.0 14	INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO, CARATTERISTICA C, POTERE DI INTERRUZIONE 6KA, NORME CEI EN 60898, CEI 60947-2. Interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C, p ... compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Quadripolare da 10 a 32A.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	78,00	78,00
24 / 28 15.06.0010.0 15	INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO, CARATTERISTICA C, POTERE DI INTERRUZIONE 6KA, NORME CEI EN 60898, CEI 60947-2. Interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C, p ... compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Quadripolare da 40 a 63A.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	111,00	111,00
25 / 29 15.06.0051.0 20	BLOCCO DIFFERENZIALE DA ACCOPPIARE AD INTERRUTTORI AUTOMATICI, POTERE DI INTERRUZIONE 4,5/6/10/15/25 KA SECONDO NORME CEI EN 61009. Blocco differenziale da accoppiare ad interrutt ... corre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Bipolare fino a 63A Id: 0,1/0,3/0,5/1/2A tipo S.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	145,00	145,00
26 / 30	BLOCCO DIFFERENZIALE DA ACCOPPIARE AD							
	A R I P O R T A R E							52'743,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							52'743,98
15.06.0051.0 13	INTERRUTTORI AUTOMATICI, POTERE DI INTERRUZIONE 4,5/6/10/15/25 KA SECONDO NORME CEI EN 61009. Blocco differenziale da accoppiare ad interrutt ... tro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Quadripolare fino a 32A Id: 0,03A tipo AC.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	128,00	128,00
27 / 31 15.06.0010.0 05	INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO, CARATTERISTICA C, POTERE DI INTERRUZIONE 6KA, NORME CEI EN 60898, CEI 60947-2. Interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C, p ... preso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Unipolare + N.A: da 10 a 32A.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	38,00	76,00
28 / 32 15.06.0052.0 01	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE COMPATTO, CARATTERISTICA C, POTERE DI INTERRUZIONE 4,5KA, NORME CEI EN61009. Interruttore magnetotermico differenziale compatto, carat ... per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Unipolare +N.A. 2 moduli fino a 32A, classe AC, Id: 30mA.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	67,00	268,00
29 / 33 15.06.0170.0 19	APPARECCHI MODULARI DA INSERIRE SU QUADRO ELETTRICO. Apparecchi modulari da inserire su quadro elettrico con attacco DIN, forniti e posti in opera. Sono compresi: il cablaggio, gl ... e per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Sezionatore portafusibili tetrapolare (3P+N) fino a 32A					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	28,00	28,00
30 / 34 15.06.0170.0 45	APPARECCHI MODULARI DA INSERIRE SU QUADRO ELETTRICO. Apparecchi modulari da inserire su quadro elettrico con attacco DIN, forniti e posti in opera. Sono compresi: il cablaggio, gl ... altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Scaricatore di tensione trifase fino a 10kA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	270,00	270,00
31 / 35 15.06.0090.0 01	CONTATTORE IN CORRENTE ALTERNATA. Contattore in corrente alternata a 220/380V con bobina di eccitazione comandabile a 24V o 48V o 220V, fornito e posto in opera su profilato DIN, ... 1 cablaggio. E' inoltre compresa quant'altro necessario per dare il lavoro finito. Tripolare fino a 4 kW (su profilato).					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	38,00	38,00
32 / 36 15.07.0061.0 01	DISPERSORE TONDO IN ACCIAIO RAMATO Ø minima pari 14 mm. Dispensore tondo in acciaio ramato Ø minima pari a 14 mm, con rivestimento 0,25 mm, lunghezza 1,5 m completo di puntazza e ... ompresi: il collegamento alla rete generale di terra e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Dispensore ramato.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	121,00	726,00
	A R I P O R T A R E							54'277,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							54'277,98
33 / 37 15.08.0392	BASAMENTO DI SOSTEGNO PER PALI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA PER ALTEZZA F.T. FINO A 7600 mm (ZONA3). Basamento di sostegno per palo di illuminazione pubblica di dimensioni 850x 900mm ... isa sferoidale e le canalizzazioni di raccordo quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola dell'arte. PER PALI PER QUADRI IN VETRORESINA					12,00 2,00		
	SOMMANO cad					14,00	183,00	2'562,00
34 / 38 15.08.0360 03	PALO CONICO DIRITTO IN ACCIAIO ZINCATO SPESSORE BASE MM 3. Palo conico diritto in acciaio zincato avente sezione terminale diametro mm 60 e sezione di base opportuna, da incassar ... ita. E' escluso il basamento e la morsettiera. Per altezza fuori terra mm 4000 - Hi = mm 500 - Db = mm 105 - Dt = mm 60.					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	155,00	1'860,00
35 / 39 15.08.0370. 01	COMPENSO PER VERNICIATURA PALO. Compenso per verniciatura pali zincati con l'uso di piattaforma aerea omologata, compresa la preparazione del supporto e l'aggrappante. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per pali rastremati diritti o conici fino a mm 5500 f.t.					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	88,00	1'056,00
36 / 40 15.08.0430. 01	SCATOLA DI GIUNZIONE DA PALO PORTAFUSIBILI. Scatola di giunzione da palo portafusibili con portello realizzata con corpo, scatola base e morsettiera in materia plastica, da inser ... posta in opera. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Morsettiera in doppio isolamento 1 fusibile					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	26,00	312,00
37 / 41 N.P.03	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORPO ILLUMINANTE FLYER PN106A221 CON CIMAPALO ED ELETTRONICO E' idonea solo per il montaggio portato completo di cimapalo in acciaio per pali diam. 6 ... da 70 w sap con cablaggio elettronico e sistema di riduzione interna con tecnologia Tronic Power e completo di lampada. LUCI PUBBLICA ILLUMINAZIONE					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	528,53	6'342,36
	<b>VERDE (Cat 3)</b>							
38 / 8 20.01.0010. 02	TERRA DA COLTIVO. Terra da coltivo, fornita, stesa e modellata proveniente da strato colturale attivo, priva di radici e di erbe infestanti permanenti, di ciottoli, cocci ecc., d ... È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Stesa e modellazione eseguita con mezzo meccanico.							
	aiuole area verde attrezzato *(par.ug.=260+520)	150,00 780,00			0,100 0,100	15,00 78,00		
	SOMMANO mc					93,00	99,80	9'281,40
39 / 9	CONCIME. Concime somministrato sul luogo d'impiego, fornito e							
	A R I P O R T A R E							75'691,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							75'691,74
20.01.0040.0 01	steso. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Concime naturale, stallatico, atto all'uso. aiuole area verde attrezzato *(par.ug.=260+520)	780,00				150,00 780,00		
	SOMMANO mq					930,00	0,28	260,40
40 / 10 20.01.0050.0 03	FORMAZIONE DI PRATO TIPO "RUSTICO". Formazione di prato tipo "rustico", su terreno in piano o con lievi pendenze, tramite seminazione di graminacee , in miscuglio (Lolium spp + F ... uali trattamenti fitosanitari ed i riporti aggiuntivi di materiali ammandanti o a copertura. Per superfici fino a 500 Mq					500,00		
	SOMMANO mq					500,00	1,95	975,00
41 / 11 20.01.0050.0 04	FORMAZIONE DI PRATO TIPO "RUSTICO". Formazione di prato tipo "rustico", su terreno in piano o con lievi pendenze, tramite seminazione di graminacee , in miscuglio (Lolium spp + F ... tuali trattamenti fitosanitari ed i riporti aggiuntivi di materiali ammandanti o a copertura. Per superfici oltre 500 Mq					430,00		
	SOMMANO mq					430,00	1,75	752,50
42 / 42 20.01.0060.0 01	MESSA A DIMORA DI ROSAI, CESPUGLI RAGGRUPPATI, CESPUGLI ROBUSTI E CONIFERE NANE. Messa a dimora di rosai, cespugli raggruppati, cespugli robusti e conifere nane. Sono compresi: 1 ... ell'elemento vegetativo. Rosai ed arbusti raggruppati (di piccola forza) con buca da cm 40x40 e di altezza minima cm 20.					200,00		
	SOMMANO cad					200,00	4,10	820,00
43 / 43 N.P.02	SOLA FORNITURA DI ELEMENTI VEGETATIVI (rosai, cespugli raggruppati, cespugli robusti e conifere nane)					200,00		
	SOMMANO cadauno					200,00	15,00	3'000,00
44 / 44 20.01.0080.0 03	MESSA A DIMORA DI PIANTE DI ALTO FUSTO. Messa a dimora di piante di alto fusto (tipo conifere e latifoglie). Sono compresi: la formazione della buca delle dimensioni occorrenti; ... on circonferenza di cm 18-20 con buca non inferiore a cm 100x100 e di altezza minima cm 100. Per un minimo di 25 piante.					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	62,00	2'480,00
45 / 45 20.01.0090.0 01	PALI TUTORI. Pali tutori in legno di essenze varie del diametro fino a cm 8 e lunghezza cm 350-450, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'appuntatura ad una estremità; gli e ... zincato del diametro di mm 3. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Palo tutore singolo.					80,00		
	SOMMANO cad					80,00	12,20	976,00
46 / 46 N.P.04	SOLA FORNITURA DI ALBERI AD ALTO FUSTO (tipo conifere, latifoglie, cipressi, cerro, acero ecc.)					40,00		
	SOMMANO cadauno					40,00	100,00	4'000,00
	A R I P O R T A R E							88'955,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							88'955,64
	<b>IMPIANTO DI IRRIGAZIONE (Cat 4)</b>							
47 / 47 20.01.0261.0 02	IRRIGATORE STATICO. Irrigatore statico in resina sintetica del tipo a scomparsa, con molla di richiamo in acciaio inox, guarnizione parasabbia, autopulente, angolo di lavoro regol ... scavo e rinterro. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Irrigatore con gittata da 3 a 7,5 m.					31,00		
	SOMMANO cad					31,00	78,00	2'418,00
48 / 48 20.01.0263.0 01	ALA GOCCIOLANTE AUTOCOMPENSANTE. Ala gocciolante autocompensante costituita da tubazione in polietilene con gocciolatori saldati sulla parete interna del tubo, fornito e posto in ... igare. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Tubo diametro 17 mm con gocciolatori ogni 30 cm.					140,00		
	SOMMANO m					140,00	3,77	527,80
49 / 49 20.01.0265.0 03	POZZETTO IN RESINA SINTETICA PER IMPIANTI DI IRRIGAZIONE. Pozzetto in resina sintetica con coperchio di colore verde per l'alloggiamento di organi di intercettazione o automatismi ... del terreno. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Pozzetto con diametro coperchio da 38 cm.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	83,00	332,00
50 / 50 20.01.0265.0 04	POZZETTO IN RESINA SINTETICA PER IMPIANTI DI IRRIGAZIONE. Pozzetto in resina sintetica con coperchio di colore verde per l'alloggiamento di organi di intercettazione o automatismi ... del terreno. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Pozzetto con diametro coperchio da 50 cm.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	136,00	272,00
51 / 51 20.01.0266.0 01	SCAVO E RINTERRO PER LA POSA DI IMPIANTI DI IRRIGAZIONE. Scavo e rinterro per la posa di impianti di irrigazione e relativi accessori, eseguito su terreno normale con idonea macch ... e. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavo e rinterro fino alla profondità max di 50 cm.					226,00		
	SOMMANO mq					226,00	5,20	1'175,20
52 / 52 20.01.0267.0 03	ELETTROVALVOLA AUTOMATICA A MEMBRANA. Elettrovalvola automatica a membrana, normalmente chiusa, per comando a 24V, corpo in resina sintetica, viteria e molla di richiamo in acciai ... escluso la linea di alimentazione. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Elettrovalvola DN 32.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	174,00	870,00
53 / 53 20.01.0268.0 02	PROGRAMMATORE ELETTRONICO PER IL COMANDO E IL CONTROLLO DI ELETTROVALVOLE. Programmatore elettronico per il comando e controllo di elettrovalvole per impianti di irrigazione per m ... entazione. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Programmatore fino a 6 zone, escluso quadro.							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							94'550,64





